CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2013Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2013

ERRATA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531325
PORTARIA Nº. 264/2013 /NGPR

BELÉM, 24 DE MAIO DE 2013.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/221334.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, a colaboradora eventual
Laura Dias dos Santos, Agente de Desenvolvimento Local -
ADL, CPF: 236.037.122-34.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino(s): Breves/PA e Bagre/PA - Brasil
Período: 20/05 a 25/05 de 2013.
Objetivo: Realizar acompanhamento da  comunidade na
execução dos PIP”s: APROTAÇU, AMAPARPA e AMBRORPA
Onde lê-se: 5,5 (cinco e meia) diárias
Leia-se : 9,5 (nove e meia)diárias
Onde lê-se: período de 20/05 a 25/05/2013
Leia-se : período de 23/06 a 02/07/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

ERRATA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531331
PORTARIA Nº. 258/2013 /NGPR

BELÉM, 24 DE MAIO DE 2013.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/241393.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, a colaboradora
eventual Joycirene de Jesus Santos, Consultora/ Analista
Ambiental,CPF:704.251.242-15.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino(s):  Breves/PA e Bagre/PA - Brasil
Período: 20/05 a 25/05/2013.
Objetivo: Realizar análise ambiental dos PIP”s: APROTAÇU,
AMAPARPA e AMBRORPA
Onde lê-se: 5,5 (cinco e meia) diárias
Leia-se : 9,5 (nove e meia)diárias
Onde lê-se: período de 20/05 a 25/05/2013
Leia-se : período de 23/06 a 02/07/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531655

PORTARIA: 259/2013
Objetivo: Acompanhar a Empresa Capácitas no Treinamento
sobre as Prestações de Contas nos PIP”s: PAPAQUARA, MENINO
JESUS, AQASM e ABOVI.
Fundamento Legal: Lei 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acara/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014456/CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA (Gerente
Operacional) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a
14/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531663

PORTARIA: 260/2013
Objetivo: Conduzir o Gerente Executivo do Pará Rural Antônio
Carlos Correa Pinto de Oliveira, onde irá participar da inauguração
da Agroindústria de Processamento de Frutas de Ipixuna/PA
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191311/DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO (motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/05/2013 a 25/05/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531675

PORTARIA: 261/2013
Objetivo: Realizar visita técnica no PIP: APRUNI e ação em
campo para aplicação dos questionários de monitoramento no
PIP: APHDE.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Piçarra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (Agente de
Desenvolvimento Local) / 9.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013
a 19/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531680

PORTARIA: 262/2013
Objetivo: Acompanhar a analista social em uma assembléia, no
PIP Santa Rita das Barreiras
Fundamento Legal: Acordo de Emprestimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guama/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUIZ CARLOS DE ARRUDA SANTOS (Agente de Desenvolvimento
Local) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/06/2013 a 01/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531685

PORTARIA: 263/2013
Objetivo: Participar de Assembléia no PIP: Santa Maria da
Barreiras
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA (Consultora/Analista Social) /
0.5 diárias (Completa) / de 01/06/2013 a 01/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531690

PORTARIA: 265/2013
Objetivo: Realizar visita técnica nos PIP”s: Santa Clara, São
Benedito e COOPETRA
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Rurópolis/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (Agente de
Desenvolvimento Local) / 16.5 diárias (Completa) / de
08/06/2013 a 24/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531698

PORTARIA: 266/2013
Objetivo: Realizar vistoria técnica no terreno e condição
construtiva da área no PIP: Santa Clara.
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Vitoria do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ELIERSON JOSÉ COSTA (Analista Individual) / 5.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531701

PORTARIA: 267/2013
Objetivo: Acompanhar a empresa Capácitas no treinamento
sobre as prestações de contas nos PIP”s: PAPAQUARA, MENINO
JESUS, AQASM, ABOVI.
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUIZ CARLOS DE ARRUDA SANTOS (Agente de Desenvolvimento
Local) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531706

PORTARIA: 268/2013
Objetivo: Realizar análise ambiental e mapear os benefícios dos
PIP”s: Santa Clara e São Benedito
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOYCIRENE DE JESUS SANTOS (Consultora/ Analista Ambiental)
/ 8.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a 17/06/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525061

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 26/05/2013
Vigência: 26/05/2013 a 25/11/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 87
Exercício: 2006
Contratado: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 2110
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ERRATA AO CONTRATO Nº 69/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531017

ERRATA A CLÁUSULA OITAVA DO CONTRATO Nº
69/2012-SEIDURB E A EMPRESA BANDEIRANTES
NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
I - CORRIGIR a Cláusula Oitava ao Contrato nº 069/2012.
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA OITAVA – FORMA DE PAGAMENTO
8.1. O pagamento será efetuado em única parcela, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias contados do recebimento definitivo
dos serviços objeto do presente contrato.
LEIA – SE:
CLÁUSULA OITAVA - FORMA DE PAGAMENTO
8.1. O pagamento será efetuado de acordo com apresentação
da nota fiscal e entrega dos produtos, que deverá obedecer
ao cronograma disponibilizado para a empresa vencedora do
certame. O pagamento não poderá ultrapassar o prazo máximo
de 30 (trinta) dias contados do recebimento definitivo dos
produtos objeto do presente contrato;
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCIO GODOI SPINDOLA